
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 454 DEL 15/11/2021

OGGETTO: INFOCAMERE SCPA AFFIDAMENTO IN HOUSE DEL SERVIZIO DI 
AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE - MODULO OUTSOURCING - ANNO 2021

IL SEGRETARIO GENERALE FACENTE FUNZIONI

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni.

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 come modificata dai DD.Lgs. n. 23 del 15.02.2010 e 
n.219 del 25.11.2016.

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti.

Richiamate  le  Delibere  n.  101/2014  e  n.60/2017  con  le  quale  la  Giunta  ha  ridefinito 
l'assetto organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha 
dato gli incarichi ai Dirigenti.

Richiamata  la  Delibera  n.  30/2020  con  la  quale  la  Giunta  ha  attribuito  l'incarico  di 
Segretario Generale facente funzioni.

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Richiamate le Determinazioni dirigenziali  n. 452 del 03 dicembre 2019 e n. 372 del 27 
novembre 2020 con le quali si è proceduto all’affidamento in house ad Infocamere Scpa, 
rispettivamente  per  gli  anni  2020  e  2021,  del  servizio  Sipert  “Sistema  Gestione 
Amministrazione del Personale per le attività amministrativo/contabili inerenti la gestione 
del personale dipendente e dei collaboratori”;
 
Considerato  che  il  listino  prezzi  proposto  da  Infocamere  Scpa  per  l'anno  2022  per  il  
servizio Sipert, è rimasto invariato rispetto agli anni 2020 e 2021;
 
Visto che le Camere di Commercio di Pisa e Massa Carrara con le quali la Camera di  
Commercio di  Lucca andrà  ad accorparsi,  costituendo la  Camera di  Commercio della 
Toscana Nord-Ovest, hanno aderito al servizio Sipert a partire rispettivamente dall'anno 
2017 e 2018;
 
Considerato  che  in  questi  due  anni  l‘affidamento  in  house  ad  Infocamere  Scpa,  del 
servizio  Sipert  “Sistema  Gestione  Amministrazione  del  Personale  per  le  attività 
amministrativo/contabili inerenti la gestione del personale dipendente e dei collaboratori”, 
ha  dato  esiti  positivi,  che  le  attività  sono  state  svolte  con  competenza,  precisione  e 
puntualità e che si è stabilita una fruttuosa collaborazione con il personale di Infocamere 
incaricato di occuparsi del nostro ente;
 
Ritenuto dunque di rinnovare anche per l'anno 2022 il servizio Sipert, in continuità con gli  
anni precedenti;



 
Visto  lo  schema di  contratto  che allegato al  presente  provvedimento ne diventa parte 
integrante e sostanziale;
 
Acquisita  l’autorizzazione  del  Dirigente  al  rinnovo  annuale  del  contratto  per  un  costo 
complessivo di € 13.274,00 (di cui € 11.000,00 per l’ufficio Personale ed € 2.274,00 per 
l’ufficio  Ragioneria),  sul  conto  325081  Canoni  e  consumi  per  servizi  informatici 
continuativi, visto il carattere essenziale e irrinunciabile del contratto in oggetto;

DETERMINA

1.- di procedere per l'anno 2022 all'affidamento in house ad Infocamere Scpa del servizio 
Sipert  “Sistema  Gestione  Amministrazione  del  Personale  per  le  attività 
amministrativo/contabili inerenti la gestione del personale dipendente e dei collaboratori”; 
per  un  costo  complessivo  di  €  13.274,00,  tenuto  conto  del  numero  previsionale  dei  
dipendenti  in  servizio,  del  trattamento  pensionistico  e  della  liquidazione  di  norma 
trimestrale dei collaboratori;
 
2.- di approvare lo schema di contratto che allegato al presente provvedimento ne diventa 
parte integrante e sostanziale;
 
3.-  di  rinviare  a  successivi  provvedimenti  dirigenziali  per  le  parti  di  competenza,  le 
necessarie prenotazioni contabili.
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE FACENTE 
FUNZIONI

BRUNI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.
Documento firmato digitalmente


